РФ

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЧЕЛМСКИЙ РАЙОН

КОМИТЕТ МЕТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПАЧЕЛМА

РЕШЕНИЕ № 8-36/3

от 9 апреля 2007 г.

«О флаге рабочего поселка Пачелма»

В соответствии со ст. 9 Федерального Закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», ст. Уставом р.п. Пачелма

Комитет местного самоуправления р.п. Пачелма РЕШИЛ:

1.Утвердить положение о флаге рабочего поселка Пачелма (приложение 1).

2.Утвердить рисунок флага рабочего поселка Пачелма.

3.Направить необходимый пакет документов по флагу р.п. Пачелма в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации р.п. Пачелма Мерзликина В.Н.

Глава р.п. Пачелма

Н.И. Шадчнева.

Приложение № 1.

Утверждено решением

Комитета местного самоуправления р.п. Пачелма

от 9 апреля 2007г.. № 8-36/3

ПОЛОЖЕНИЕ

О ФЛАГЕ р.п. ПАЧЕЛМА

1. Флаг р.п. Пачелма является символом, отражающим преемственность исторических традиций поселка, его административно - территориальный статус.

2. Флаг р.п. Пачелма представляет собой прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3 красно-голубого цвета с рисунком, аналогичным гербу р.п. Пачелма.

3. При воспроизведении флага должно быть обеспечено его цветовое и изобразительное соответствие оригиналу и описанию. Допускается воспроизведение флага различных размеров с сохранением пропорций из различных материалов и в виде вымпела.

4. Флаг р.п. Пачелма постоянно устанавливается на здании Администрации и Комитета местного самоуправления р.п. Пачелма.

5. Флаг р.п. Пачелма, в виде уменьшенной копии с сохранением пропорций, на флагштоках располагается в зале заседания Комитета местного самоуправления р.п. Пачелма и в рабочем кабинете Главы г. р.п. Пачелма и Главы администрации р.п. Пачелма.

6. В дни государственных праздников Российской Федерации, в День р.п. Пачелма, а также в других случаях, по согласованию с Главой р.п. Пачелма, может осуществляться одновременный подъем флагов Российской Федерации и р.п. Пачелма на зданиях организаций и жилых домов поселка.

7. При одновременном подъеме Государственного флага Российской Федерации и флага р.п. Пачелма, если они размещены рядом, флаг р.п. Пачелма не должен быть по размерам больше Государственного флага Российской Федерации и должен размещаться справа от него (вид на флаги).

8. Флаг р.п. Пачелма может быть вывешен в знак траура одновременно с Государственным флагом Российской федерации. В таких случаях в верхней части древка флага крепится черная лента, длина которой равна длине полотнища флага. В знак траура флаг р.п. Пачелма должен быть приспущен до половины древка.

9. Флаг р.п. Пачелма может быть поднят при церемониях и во время других торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления, общественными объединениями, организациями, независимо от форм собственности.

11. Жители р.п. Пачелма, а также иные лица, находящиеся на территории поселка, обязаны чтить и оказывать уважение флагу р.п. Пачелма.

12. Контроль за правильностью воспроизведения и использования флага р.п. Пачелма возлагается на Администрацию р.п. Пачелма.

13. Нарушение настоящего положения влечет за собой ответственность в соответствии с действующим законодательства.